10.05.2023 г. №  397-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В  КОМПЛЕКСНЫЙ  ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ  ПО САНИТАРНОЙ  ОХРАНЕ ТЕРРИТОРИИ  МО «АЛАРСКИЙ  РАЙОН» ОТ ЗАВОЗА И РАСПРОСТРАНЕНИЯ ОСОБО ОПАСНЫХ ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ  НА 2020 -2025 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 19.03.2020Г. № 224-П

На основании  Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», п.п. 578, 579 СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. № 4, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В пункт 6 главы I «Организационные мероприятия» Комплексного плана мероприятий по санитарной  охране  территории МО «Аларский  район»  от завоза  и распространения  особо опасных  инфекционных заболеваний на 2020-2025 годы, утвержденный постановлением администрации МО «Аларский район» от 19.03.2020г. № 224-п внести следующие дополнения:
1.1 Графу «Мероприятия» дополнить предложением следующего содержания: «Определить учреждение под обсерватор для здоровых лиц, выезжающих за пределы зоны карантина на случай возникновения очага опасной инфекционной болезни.»;
1.2 Графу «Ответственный за исполнение» дополнить словами – «Администрация МО «Аларский район»».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление с приложением в приложении к районной газете «Аларь» (Аюшинова И.В.).
4. Разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации  муниципального образования «Аларский район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (Светлов К.И.).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Сагадарову В.В.

Мэр района
Р.В. Дульбеев

Подготовил:                                                                                Сагадарова В.В.
Согласовано:                                                                              Алексеева Л.Р.
                                                                                                     Острикова Т.В.